

LandboForeningen Midtjylland

Asmildklostervej 11

8800 Viborg

CVR-nr. 17467735

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på foreningens ordinære generalforsamling
den 21-03-2023

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Foreningsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

LandboForeningen Midtjylland

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter består i at varetage medlemmernes landbrugsfaglige, erhvervpolitiske samt sociale og kollegiale interesser. Foreningen sikrer ligeledes service og oplysning overfor medlemmer og andre erhvervsgrøne. Foreningen sikrer adgang til faglig rådgivning, indenfor planteavl, miljø, svingbrug, kvægbrug, økonomi, social og jura, byggeri, teknik og arbejdsmiljø for sine medlemmer via rådgivningsvirksomheden Velas I/S. Samarbejdet bag Velas I/S foregår sammen med Familie-landbruget MIDT-Jylland, Landboforeningen Kronjylland, Landboforeningen Odder-Skanderborg, Samsø Landboforening, Vejle-Fredericia Landboforening, Østjysk Familielandbrug, Østjysk Landboforening og Centrovic.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I Velas I/S er ansat en miljøpolitisk medarbejder til gavn for vores politiske arbejde. Det medfører meromkostninger for foreningen til aflønning af vores forholdsmæssige brug af denne medarbejder.

Det samlede resultat af kapitalandele er på 5.108 tkr. Heraf bidrager foreningens andel af Velas I/S med 2.032 tkr. Landbocenter Midt A/S med 1.735 tkr. og LandboCenter Midtøst, Søften A/S med 1.339 tkr.

Årets resultat udgør 2.627 tkr. og må anses for tilfredsstillende.

Foreningen har pr. 20. august 2022, 939 aktive og 159 passive medlemmer mod 1.042 aktive og 183 passive medlemmer i år 2021.

Forventninger til fremtiden

Landboforeningens økonomi er stabil og der forventes overskud i 2023.

LandboForeningen Midtjylland

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Indtægter	1	3.013.320	2.842.968
Kontingentudgifter	2	-2.694.925	-2.963.271
Bidrag til aktiviteter	3	-88.665	-32.880
Foreningssekretariat		-1.112.052	-1.079.236
Administrations- og driftsudgifter	4	-1.585.627	-1.322.755
Resultat før finansielle poster		-2.467.949	-2.555.174
Finansielle poster	5	-12.586	-10.718
Resultat før overskudsandele		-2.480.535	-2.565.893
Overskudsandel Velas I/S		2.032.830	3.637.357
Overskudsandel Landbocenter Midtøst, Søften A/S		1.339.674	1.314.502
Overskudsandel Landbocenter Midt A/S		1.735.549	1.601.827
Resultat før skat		2.627.518	3.987.793
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		2.627.518	3.987.793
Forslag til resultatdisponering			
Kapitalreguleringer		5.108.053	6.553.686
Overført resultat		-2.480.535	-2.565.893
Resultatdisponering		2.627.518	3.987.793

LandboForeningen Midtjylland

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandel LandboCenter Midt A/S	6	21.305.854	19.570.305
Kapitalandel LandboCenter MidtØst, Søften A/S	7	9.459.640	8.119.966
Ejerandel Velas I/S	8	11.649.178	13.993.306
Tilgodehavende LandboCenter MidtØst, Søften A/S		2.797.000	2.797.000
Finansielle anlægsaktiver		45.211.672	44.480.577
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavende udlodning Velas I/S		1.394.778	298.881
Andre tilgodehavender		35.294	225.510
Tilgodehavender		1.430.072	524.390
Værdipapirer og kapitalandele		750	750
Likvide beholdninger	9	9.642.314	8.546.841
Omsætningsaktiver		11.073.136	9.071.981
Aktiver		56.284.808	53.552.558

LandboForeningen Midtjylland

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Egenkapital primo		51.456.430	47.468.636
Årets resultat		2.627.518	3.987.793
Egenkapital		54.083.948	51.456.429
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10	724.398	680.099
Anden gæld	11	1.476.462	1.416.030
Kortfristede gældsforpligtelser		2.200.860	2.096.129
Gældsforpligtelser		2.200.860	2.096.129
Passiver		56.284.808	53.552.558
Eventualaktiver og -forpligtelser	12		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	13		

LandboForeningen Midtjylland

Egenkapitalopgørelse

	Kapital- regulering Landbo- Center Midt A/S	Kapital- regulering Landbo- Center MidtØst, Søften A/S	Kapital- regulering Velas I/S	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2022	18.370.305	-2.806.034	878.306	35.013.853	51.456.430
Årets resultat	1.735.549	1.339.674	2.032.830	-2.480.535	2.627.518
Årets udlodning			-4.376.958	4.376.958	0
Egenkapital 31-12-2022	20.105.854	-1.466.360	-1.465.822	36.910.276	54.083.948

Noter

1. Indtægter

	2022	2021
Medlemskontingenter	3.002.388	2.834.668
Andre indtægter	10.932	8.300
	3.013.320	2.842.968

2. Kontingentudgifter

Kontingent Landbrug og Fødevarer	2.628.206	2.918.409
Andre foreninger og kontingenter	30.607	44.861
Kontingent Landboudom	36.112	0
	2.694.925	2.963.270

3. Bidrag til aktiviteter

Åbent Landbrug	62.401	6.184
4H	26.264	26.696
	88.665	32.880

4. Administrations- og driftsudgifter

Sekretærbistand velas I/S	7.280	7.508
Bestyrelse og udvalg, honorar og mødediæter	853.990	788.933
Bestyrelse og udvalg, kørselsrefusion	65.245	54.542
Møder og kurser	338.424	235.126
Repræsentation/gaver	6.750	1.000
Administration og kontorhold	25.464	27.523
Regnskabsassistance TJEK R&R	50.795	32.000
Regnskabsassistance og revision KPMG	13.500	15.500
Annoncer og markedsføring	31.908	16.971
Faglig bistand	192.271	143.652
	1.585.627	1.322.755

5. Finansielle poster

Renteindtægt pengeinstitut	98	0
Renter Landbocenter MidtØst, Søften A/S	27.970	27.970
Finansielle indtæger	28.068	27.970
Renteudgifter bank	-38.139	0
Pengeinstitutter-negativ renter indlån	-2.515	-38.688
Finansielle udgifter	-40.654	-38.688
Finansielle poster i alt	-12.586	-10.718

Noter

6. Kapitalandel LandboCenter Midt A/S

	2022	2021
Anskaffelsessum	1.200.000	1.200.000
Resultatandel, primo	18.370.305	16.768.478
Årets resultatandel	1.735.549	1.601.827
Regnskabsmæssig værdi	21.305.854	19.570.305

7. Kapitalandel LandboCenter MidtØst, Søften A/S

Anskaffelsessum	10.926.000	10.926.000
Resultatandel, primo	-2.806.034	-4.120.536
Årets resultatandel	1.339.674	1.314.502
Regnskabsmæssig værdi	9.459.640	8.119.966

8. Ejerandel Velas I/S

Indskudt kapital	13.115.000	13.115.000
Saldo 1. januar	878.306	-464.730
Årets overskudsandel	2.032.830	3.637.357
Udlodning i årets løb	-4.376.958	-2.294.321
Indestående Velas I/S	11.649.178	13.993.306

9. Likvide beholdninger

Bank	9.642.314	8.546.841
	9.642.314	8.546.841

10. Leverandører af varer og tjenesteydelser

Mellemregning med Velas I/S	334.937	316.862
Mellemregning legat	350.338	348.801
Diverse kreditorer	39.123	14.437
	724.398	680.100

11. Anden gæld

Afsat regnskab og revision	35.000	46.000
Skyldig honorar, mødediæter og kørselsgodtgørelse	912.215	839.928
Moms	529.247	530.102
	1.476.462	1.416.030

Noter

12. Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver:

Landboforeningen Midtjyllands andel i formuen i fællesudvalget for Region Viborg Landboudom og 4H udgør 141 tkr. og udbetales ikke ved evt. udmeldelse af samarbejdet. Formueandelen kan kun realiseres ved opløsning eller ved enighed mellem alle deltagerne.

Eventualforpligtelser:

Der er afgivet selvskyldnerkaution for Landbocenter Midtøst, Søften A/S mellemværende med Nykredit.

Der henvises i øvrigt til note om eventualforpligtelser og pantsætninger i årsrapporten for Velas I/S.

13. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Ingen.
